
                                              

 

 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO 14 FEBBRAIO 2024 

Estratto di delibera n. 7 

 

 

Il giorno 14 febbraio 2024 alle ore 12:00, a seguito della convocazione del Presidente, presso i locali del C.P.I.A 4 di 

Via Lepanto, si è tenuta la riunione del Consiglio di Istituto per discutere e deliberare i seguenti punti dell’ordine del 

giorno:  

…omissis… 

 

 Il Presidente sig.ra Sara Carvone, verificato che la convocazione è stata regolarmente notificata a tutti i membri del 

Consiglio, si accerta della composizione dell’organo collegiale in data odierna. Risultano ASSENTI GIUSTIFICATI: 

Caria Maurizio e Laatris Laila. Dunque la Presidente, verificata la presenza del numero dei consiglieri, attesta che si è 

raggiunto il numero legale dei componenti presenti, dichiara l’assemblea regolarmente costituita, dichiara aperta la 

seduta. 

…omissis… 

7. Adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 
 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; VISTO il 

Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante 

“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, I’art. 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel  PNRR; 

VISTA nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 

VISTO il Decreto M.I.M. n. 66 del 12.04.2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

 della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

 personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento  

 dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,  

 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del decreto sopra richiamato che vede l’Istituto “C.P.I.A N. 4” di ORISTANO 

destinatario delle risorse pari a € 22.569,47, al fine di promuovere la formazione del personale scolastico sulla 

transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

 

 

 





                                              

 

 

 

 

 

VISTO la delibera del Collegio dei docenti del 06 febbraio 2024, di adesione alle azioni del Piano Nazionale  

 di ripresa e resilienza – missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 

66/2023) del 12 aprile 2023.  

 

VISTA la Nota Ministeriale n. 141549 del 07/12/2023 recante  le Istruzioni Operative per la “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”. 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità l’adesione alle azioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023) del 12 aprile 2023.  

 (delibera n. 7)  

 
 

Il segretario                                                                                                     Il Presidente 

Alessandra Giarrusso                                                                                      Sara Carvone 

                                                                                                    

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Carmensita Feltrin 

  

 

 
 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

       

     

 
 
 


